

**Lucrari de constructie a unui dig
de protectie in zona Parcului
Nistean din or.Vadul lui Voda,
str.Plajei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Intocmit in prețuri curente 09.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	785,70	57,66	45303,46
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1566,30	57,66	90312,86
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	413,365	57,66	23834,63
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	227,60	30,00	6828,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	3686,00	30,00	110580,00
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1065,06	57,66	61411,36
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,9872	30,00	59,62
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	37,7568	30,00	1132,70
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	350,267	30,00	10508,01
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	795,4424	30,00	23863,27
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	25,2636	30,00	757,91
		Total manopera				374591,82

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,9808	12,00	35,77
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	69,0884	150,00	10363,26
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	13,58	3100,00	42098,00
4.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	2,845	3100,00	8819,50
5.	2010237318750	Distantieri	buc	993,57	1,25	1241,96
6.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	349,20	65,00	22698,00
7.	2320187315789	Decofrol	kg	465,60	40,00	18624,00
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	523,80	35,00	18333,00
9.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	56,90	25,00	1422,50
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	698,40	25,00	17460,00
11.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	111,524	30,45	3395,91
12.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	15,363	25,60	393,29
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	57,3552	1,50	86,03
14.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	104,76	1,30	136,19
15.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1841,8554	4,75	8748,81
16.	2663102100000	Beton	m3	472,3302	741,00	349996,68
17.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2514,12	10,37	26071,42

18.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	4275,275	10,37	44334,60
19.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,9872	15,00	29,81
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	194,00	15,00	2910,00
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	66,238	21,50	1424,12
22.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	198,72	10,20	2026,94
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,9936	30,00	29,81
24.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	39,83	0,25	9,96
25.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	39,83	0,25	9,96
26.	2874125883079	Saibe M 16	buc	39,83	0,25	9,96
27.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	56,90	85,00	4836,50
28.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5898	0,39	0,62
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	49,573	8,65	428,81
Total materiale de constructii						585975,40

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,20	250,00	6300,00
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	53,4198	200,00	10683,96
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,984	300,00	895,20
4.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,33	50,00	16,50
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	272,40	25,00	6810,00
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	46,3602	25,00	1159,01
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1024	150,00	15,36
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	48,3525	300,00	14505,75
Total utilaje de constructii						40385,78

Total	lei	1000953,00
Asigurare medicala si sociala	24,00 %	89902,04
Cheltuieli de transport	6,00 %	35158,52
Cheltuieli de regie	12,00 %	135121,63
Beneficiu de deviz	3,00 %	37834,06
Total	100,00 +	1298969,24
TVA	20,00 %	259793,85

Total deviz: **1558763,08**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a unui dig de
protectie in zona Parcului Nistean din or.Vadul
lui Voda, str.Plajei**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1010,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,0500	200,00	1 010,00
2	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1098,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	200,00	1 098,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			15,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
4	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			43,80
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	150,00	1,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	300,00	42,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			131,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	30,00	10,80
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	150,00	0,60
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			35,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,00	35,70
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			9,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	30,00	9,30
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din	100 m3			524,35

		pamint necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,00	264,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	25,00	259,75
		1.2. Constructia digului de protectie				
9	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			251,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	30,00	251,40
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			307,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	150,00	172,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
11	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			53,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	30,00	28,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	65,00	5,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,85
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	40,00	4,80
12	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			15,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	57,66	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,37	10,63
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,25	0,19
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,50	0,21
13	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			14,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	57,66	3,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,37	10,63
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,25	0,19
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,50	0,21
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			997,72
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	741,00	770,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	8,65	0,88
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			16,98
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	10,20	10,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,39	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18

16	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase (stavilar) (bopora)	m3			1987,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	30,00	600,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	30,00	60,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	3 100,00	775,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	85,00	425,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	0,25	0,88
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	0,25	0,88
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,25	0,88
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	25,00	125,00
17	CR03A	Scindura de rasinoasa 50x200 (banca)	m3			1987,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	30,00	600,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	30,00	60,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	3 100,00	775,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	85,00	425,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	0,25	0,88
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	0,25	0,88
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,25	0,88
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	25,00	125,00
18	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			39,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	30,00	5,10
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	25,60	34,56
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	150,00	0,15
19	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			370,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	30,00	61,50
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	30,45	298,41
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,50	7,56
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	50,00	1,45
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	150,00	1,20
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor betogrund	m2			6,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,96
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,75	5,01
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor supraton	m2			6,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,30	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,65	0,02

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a unui dig
de protectie in zona Parcului
Nistean din or.Vadul lui Voda,
str.Plajei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 1 558 763,08 lei

Intocmit in prețuri curente 09.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	4,462	1010,00	4506,62
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	22,5331	200,00	4506,62
2	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	5,626	1098,00	6177,34
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	30,8867	200,00	6177,34
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	967,05	15,00	14505,75
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	48,3525	300,00	14505,75
4	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	5,526	43,80	242,03
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0663	150,00	9,95

	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7736	300,00	232,08
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	5,526	131,40	726,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9894	30,00	59,68
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0221	150,00	3,31
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,2104	300,00	663,12
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	38,80	35,70	1385,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,172	30,00	1385,16
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	446,20	9,30	4149,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	138,322	30,00	4149,66
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	4,462	524,35	2339,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,3548	30,00	1180,64
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	46,3602	25,00	1159,01
		Total Lucrari de terasament Inklusiv salariu				34032,32 6775,15
		1.2. Constructia digului de protectie				
9	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	7,76	251,40	1950,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	65,0288	30,00	1950,86
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	60,00	307,20	18432,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,40	30,00	1782,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	69,00	150,00	10350,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,20	250,00	6300,00
11	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti,	m2	3880,00	53,75	208550,00

		fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	388,00	30,00	11640,00
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	3686,00	30,00	110580,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	194,00	15,00	2910,00
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	349,20	65,00	22698,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	13,58	3100,00	42098,00
	2320187315789	Decofrol	kg	465,60	40,00	18624,00
12	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	2452,80	15,48	37960,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	183,96	57,66	10607,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,8112	30,00	294,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2514,12	10,37	26071,42
	2010237318750	Distantieri	buc	367,92	1,25	459,90
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	24,528	21,50	527,35
13	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	4171,00	14,32	59741,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	229,405	57,66	13227,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,684	30,00	500,52
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	4275,275	10,37	44334,60
	2010237318750	Distantieri	buc	625,65	1,25	782,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	41,71	21,50	896,76
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	454,00	997,72	452966,14
	7123010010200	Betonist	h-om	1566,30	57,66	90312,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	181,60	30,00	5448,00
	2663102100000	Beton	m3	472,3302	741,00	349996,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	46,081	8,65	398,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	272,40	25,00	6810,00
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	198,72	16,98	3374,89
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	37,7568	30,00	1132,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9872	30,00	59,62
	7212030022700	Sudor	h-om	1,9872	30,00	59,62
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,9872	15,00	29,81
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	198,72	10,20	2026,94

	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,9936	30,00	29,81
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5898	0,39	0,62
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,9808	12,00	35,77
16	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase (stavilar) (bopora)	m3	1,68	1987,63	3339,21
	7124010010700	Dulgher	h-om	33,60	30,00	1008,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,36	30,00	100,80
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,42	3100,00	1302,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	8,40	85,00	714,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	5,88	0,25	1,47
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	5,88	0,25	1,47
	2874125883079	Saibe M 16	buc	5,88	0,25	1,47
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	8,40	25,00	210,00
17	CR03A	Scindura de rasinoasa 50x200 (banca)	m3	9,70	1987,63	19279,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	194,00	30,00	5820,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,40	30,00	582,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	2,425	3100,00	7517,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	48,50	85,00	4122,50
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	33,95	0,25	8,49
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	33,95	0,25	8,49
	2874125883079	Saibe M 16	buc	33,95	0,25	8,49
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	48,50	25,00	1212,50
18	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	11,38	39,81	453,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9346	30,00	58,04
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	15,363	25,60	393,29
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0114	150,00	1,71
19	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	11,38	370,12	4211,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	23,329	30,00	699,87
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	111,524	30,45	3395,91
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	57,3552	1,50	86,03
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,33	50,00	16,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,091	150,00	13,65
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor betogrund	m2	1746,00	6,98	12186,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	52,38	57,66	3020,23
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	261,90	35,00	9166,50
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1746,00	33,96	59290,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	785,70	57,66	45303,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	174,60	30,00	5238,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1841,8554	4,75	8748,81
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor supraton	m2	1746,00	6,98	12186,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	52,38	57,66	3020,23

	2416586105303	Amorsa-grund	kg	261,90	35,00	9166,50
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1746,00	41,81	72997,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	960,30	57,66	55370,90
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	698,40	25,00	17460,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	104,76	1,30	136,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,492	8,65	30,21
		Total Constructia digului de protectie Inclusiv salariu				966920,67 367816,67
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1000953,00 374591,82

		Total	lei	1000953,00
		Asigurare medicala si sociala	24,00 %	89902,04
		Cheltuieli de transport	6,00 %	35158,52
		Cheltuieli de regie	12,00 %	135121,63
		Beneficiu de deviz	3,00 %	37834,06
		Total	100,00 +	1298969,24
		TVA	20,00 %	259793,85
		Total deviz: Inclusiv salariu		1558763,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)